
『初参り』法要のご案内 
～無 事 成 長 祈 願 申 込～ 

 
「初参り」は「お宮参り」とも言い、神仏に赤ちゃんが無事に誕生した事を報告し、無事成長

できるように御祈願する行事であります。「初参り」のしきたり、時期は地方によって違いがあり

ますが、おおよそ生後三十日から百日前後に行なわれる地方が多い様です。しかし、日取りはあく

までも赤ちゃんと母親の健康状態を優先していただき、天候やご都合の良い日を選んでお参り下さ

い。 

ここ増上寺では、徳川家康公の念持佛であった霊験あらたかな黒本尊阿弥陀如来様より尊い“い

のち”と“み教え”（智恵）を頂戴し、仏様の子供として、これからも明るく・正しく・仲よく生

きていくことを親子共々お誓いいただき無事成長の御祈願を厳修致します。  
どうぞこの機会に黒本尊様と尊いご縁を結ばれますよう、ご案内申し上げます。 

合掌 

記 

申し込み

方法 

※事前の御予約が必要となります。 
必要事項をＦＡＸもしくはメールにて安国殿課までお送りください。 

電話03-3432-1431 FAX03-5408-3295 

メールアドレス ankokuden@zojoji.or.jp  

日 時 10時 ・ 12時 ・ 15時 
※申込時間の20分程前には安国殿札所にお越し下さい。 

冥加料 １万円 御札・御守・御土産をお授けいたします。 
以上 

キリトリ線 

初参り 申込書 
 

平成   年   月   日（  ）   時に申し込みます。 

フリガナ  

平成 年 月 日（生年月日） 男・女 
幼 児 名  

フリガナ  

平成 年 月 日（生年月日） 男・女 
幼 児 名  

フリガナ   

両親のお名前   

ご住所 
〒 

 

電話番号    ‐    ‐    携帯電話    ‐   ‐    

参 詣 者       名（おおよその人数で結構です） 

 

mailto:ankokuden@zojoji.or.jp

